PAGE  
3

[image: image1.wmf] 

[image: image2.png]



О внесении изменений в постановление 

администрации города Перми 
от 17.01.2019 № 20 «Об установлении 

расходного обязательства в сфере 

транспортного обслуживания 

населения в границах Пермского 

городского округа, возникающего 
в связи с осуществлением полномочий 
по вопросам местного значения 

городского округа при заключении 
муниципальных контрактов 
на выполнение работ, связанных 
с осуществлением регулярных 
перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом и городским наземным 

транспортом по маршрутам 

регулярных перевозок города Перми, 
в соответствии с которыми плата 
за проезд пассажиров и провоз багажа 
подлежит перечислению в бюджет 
города Перми» 
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 57 Устава города Перми, пунктом 3 статьи 20 Положения о бюджете 
и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185, пунктом 4.1 Правил организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 24 мая 2016 г. № 96, в целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 13 постановления администрации города Перми от 17 января 2019 г. № 20 «Об установлении расходного обязательства в сфере транспортного обслуживания населения в границах Пермского городского округа, возникающего в связи с осуществлением полномочий по вопросам местного значения городского округа при заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным транспортом по маршрутам регулярных перевозок города Перми, в соответствии с которыми плата за проезд пассажиров и провоз багажа подлежит перечислению в бюджет города Перми» 
(в ред. от 13.03.2019 № 158, от 31.12.2019 № 1144, от 18.03.2020 № 238, 
от 09.07.2020 № 592, от 04.05.2021 № 326, от 18.08.2021 № 606, от 14.09.2021 
№ 700, от 15.12.2021 № 1149, от 10.10.2022 № 920), заменив слова «30 мая 2019 г. № 158» словами «от 20 октября 2021 г. № 351».
2. Внести в Порядок определения объема финансового обеспечения выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Перми по регулируемому тарифу города Перми, в случае перечисления платы за проезд пассажиров и провоз багажа в бюджет города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 января 2019 г. № 20 «Об установлении расходного обязательства в сфере транспортного обслуживания населения в границах Пермского городского округа, возникающего в связи с осуществлением полномочий по вопросам местного значения городского округа при заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным транспортом по маршрутам регулярных перевозок города Перми, в соответствии с которыми плата за проезд пассажиров и провоз багажа подлежит перечислению 
в бюджет города Перми» (в ред. от 13.03.2019 № 158, от 31.12.2019 № 1144, 
от 18.03.2020 № 238, от 09.07.2020 № 592, от 04.05.2021 № 326, от 18.08.2021 
№ 606, от 14.09.2021 № 700, от 15.12.2021 № 1149, от 10.10.2022 № 920), следующие изменения:

2.1. в пункте 1 слова «30 мая 2019 г. № 158» заменить словами 
«20 октября 2021 г. № 351»;
2.2. в абзаце шестом пункта 2 слова «30 мая 2019 г. № 158» заменить словами «20 октября 2021 г. № 351»;

2.3. в абзаце четвертом пункта 3 слова «30 мая 2019 г. № 158» заменить словами «20 октября 2021 г. № 351».
3. Внести изменения в средний норматив финансовых затрат на 1 км пробега транспортных средств при выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, в зависимости от класса транспортных средств, утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 января 2019 г. № 20 «Об установлении расходного обязательства в сфере транспорт-ного обслуживания населения в границах Пермского городского округа, воз-никающего в связи с осуществлением полномочий по вопросам местного зна-чения городского округа при заключении муниципальных контрактов на вы-полнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажи-ров автомобильным транспортом и городским наземным транспортом по маршрутам регулярных перевозок города Перми, в соответствии с которыми плата за проезд пассажиров и провоз багажа подлежит перечислению в бюджет города Перми» 
(в ред. от 13.03.2019 № 158, от 31.12.2019 № 1144, от 18.03.2020 № 238, 
от 09.07.2020 № 592, от 04.05.2021 № 326, от 18.08.2021 № 606, от 14.09.2021 
№ 700, от 15.12.2021 № 1149, от 10.10.2022 № 920), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации города Перми Хайруллина Э.А.
Глава города Перми
А.Н. Дёмкин
Приложение 

к постановлению администрации 
города Перми 

от 08.11.2022 № 1136
СРЕДНИЙ НОРМАТИВ
финансовых затрат на 1 км пробега транспортных средств

при выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных

перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом, в зависимости от класса

транспортных средств

	№
	Вид и класс транспортных средств 
	Норматив финансовых затрат на 1 км пробега транспортных средств, руб./км 

	
	
	2020 год 
	2021 год 
	2022 год 
	2023 год 
	2024 год 
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Автобус большого класса 
	114,55
	113,80
	114,73
	123,14
	128,52
	131,08

	2
	Автобус среднего класса 
	88,46
	85,63
	77,72
	84,42
	88,26
	93,09

	3
	Автобус малого класса 
	55,94
	55,17
	49,03
	56,02
	58,65
	61,20

	4
	Трамвай 
	165,74
	168,46
	173,09
	188,72
	196,27
	204,12
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